
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 10 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 31865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

21428 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Económico y  Social.  Objeto:  Servicio  de asistencia  técnica para la
realización y gestión audiovisual y de streaming del Consejo Económico
y Social (CES). Expediente: 13-2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Económico y Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869095F.
1.3) Dirección: Huertas, 73.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914292156.
1.10) Fax: +34 914293546.
1.11) Correo electrónico: gerencia@ces.es
1.12) Dirección principal: http://www.ces.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZCja0A58RoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  72590000  (Servicios  profesionales  relacionados  con  la
informática).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica para la realización y
gestión audiovisual y de streaming del Consejo Económico y Social (CES).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica (Ponderación: 60%).
9.2) Organización operativa de los equipos para la realización de las actividades

objeto del contrato (Ponderación: 20%).
9.3) Perfil profesional del responsable del equipo técnico (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 10 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 31866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

42
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MEDIATEM CANALES TEMÁTICOS, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B58480781.
12.3) Dirección: Av. Diagonal, 177.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08018.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.278,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 74.278,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.1.2) Dirección: C/ Huertas, 73.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.4.2) Dirección: Huertas, 73.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 911911855.
16.4.9) Correo electrónico: contratos-ces@ces.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000255393. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de

febrero de 2024).
17.2) ID: 126875-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de marzo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000255393. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de marzo

de 2024).
17.4) ID: 2024-000617649. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de junio de 2024.

Madrid, 5 de junio de 2024.- Presidente del Consejo Económico y Social de
España, Antonio Costas Comesaña.

ID: A240026974-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-07T15:01:13+0200




